
CZK: česky S:6, English B:6

     

(In millions of  CZK)

assets liabilities net assets liabilities net

Nonmanufacturing
   Agriculture, hunting, and forestry 27 -638 -665 151 151
   Mining and quarrying -492 -13,559 -13,067 2,069 -3,596 -5,665
   Electricity, gas, and water supply 31,697 39,383 7,686 -31,010 -49,710 -18,699
   Construction 5,816 -2,582 -8,399 -3,956 -816 3,140
   Trade, hotels and restaurants  -2,566 -27,821 -25,255 2,964 3,893 929
   Transport, storage and communications 468 -26,359 -26,827 223 -4,471 -4,694
   Financial intermediation -7,811 146,110 153,921 -591 36,806 37,398
   Real estate and business activities 18,014 -51 -18,065 -30,876 32,969 63,845
   Education 130 130 10 10
   Health and social work 239 -178 -417 136 136
   Other social and personal services 9 1,281 1,272 0 198 198
   Others 60 4,528 4,468 -316 -316
      Total 45,462 120,335 74,873 -61,177 15,256 76,433

Manufacturing
   Food and tobacco -598 -4,096 -3,498 2,093 -1,762 -3,855
   Textiles, wearing apparel, and leather 439 -75 -515 499 1,200 701
   Wood, paper and publishing 1,155 2,245 1,090 38 3,445 3,407
   Refined petroleum and chemicals 7,178 -1,704 -8,883 6,419 12,668 6,249
   Basic metals and metal products -6,978 -6,651 327 -3,959 6,883 10,842
   Machinery and equipment 16,616 23,196 6,581 6,512 34,314 27,802
   Recycling and other manufacturing 2,908 4,154 1,245 12,984 14,049 1,065
      Total 20,721 17,068 -3,653 24,585 70,798 46,213

Country
   Western Europe
      Belgium 3,009 9,868 6,859 3,179 15,292 12,113
      Denmark 354 516 162 6,164 6,775 611
      France -16,203 4,129 20,332 -5,971 17,392 23,363
      Germany 91,325 31,906 -59,419 -53,152 27,896 81,047
      United Kingdom -11,720 -3,049 8,671 3,703 5,172 1,469
      Italy 397 -674 -1,071 -401 3,192 3,593
      Netherlands -6,302 14,633 20,935 12,089 -63,040 -75,129
      Austria -497 25,496 25,993 -933 -223 710
      Sweden 335 3,769 3,435 1,077 3,228 2,152
      Switzerland -1,548 14,728 16,276 4,726 2,804 -1,922
   Canada -39 2,458 2,498 -3 -75 -72
   United States 332 22,923 22,592 -420 -1,073 -653
   Japan -298 1,117 1,415 -479 1,128 1,607
   Other 7,041 9,583 2,542 -6,170 67,588 73,758
      Total 66,183 137,403 71,220 -36,592 86,054 122,646

  Source:  Data provided by the Czech National Bank.
1) preliminary data according to asset/liability principle
2) activity breakdown  in NACE Rev.2
Footnote:
The negative sign means a decrease in assets or liabilities, a positive sign means an increase in assets or liabilities.
Methods:based on 6th edition of Balance of Payments Manual (BPM6) and 4th edition of OECD Manual (BD4).

Czech Republic: Foreign Direct Investment Inward Flows by Industry and Country divided into Assets and Liabilities, 2013–2014

           2013* 2014*
               2) 1) 2)



 (v  mil. Kč)

aktiva pasiva net aktiva pasiva net

Odvětví bez zpracovatelského průmyslu
   Zemědělství, lesnictví a rybolov 27 -638 -665 151 151
   Dobývání nerostů -492 -13,559 -13,067 2,069 -3,596 -5,665
   Elektřina, plyn, voda 31,697 39,383 7,686 -31,010 -49,710 -18,699
   Stavebnictví 5,816 -2,582 -8,399 -3,956 -816 3,140
   Obchod a opravy, pohostinství a ubytování  -2,566 -27,821 -25,255 2,964 3,893 929
   Doprava a telekomunikace 468 -26,359 -26,827 223 -4,471 -4,694
   Peněžnictví a pojišťovnictví -7,811 146,110 153,921 -591 36,806 37,398
   Nemovitosti a služby pro podniky 18,014 -51 -18,065 -30,876 32,969 63,845
   Školství 130 130 10 10
   Zdravotnictví, veterinární a sociální činnosti 239 -178 -417 136 136
   Ostatní služby 9 1,281 1,272 0 198 198
   Ostatní 60 4,528 4,468 -316 -316
      Celkem 45,462 120,335 74,873 -61,177 15,256 76,433

Zpracovatelský průmysl
   Výroba potravin, nápojů, zpracování tabáku -598 -4,096 -3,498 2,093 -1,762 -3,855
   Textil, oděvy, výroba koženého zboží 439 -75 -515 499 1,200 701
   Dřevařský a korkařský průmysl, výroba papíru, vydavatelství a tisk 1,155 2,245 1,090 38 3,445 3,407
   Rafinérské zpracování ropy, chemické a pryžové výrobky 7,178 -1,704 -8,883 6,419 12,668 6,249
   Kovy, kovové výrobky -6,978 -6,651 327 -3,959 6,883 10,842
   Stroje, přístroje a zařízení (elektrické, zdravotnické, kancelářské, dopravní) 16,616 23,196 6,581 6,512 34,314 27,802
   Zpracování druhotných surovin a ostatní výroba 2,908 4,154 1,245 12,984 14,049 1,065
      Celkem 20,721 17,068 -3,653 24,585 70,798 46,213

Země
   Západní Evropa
      Belgie 3,009 9,868 6,859 3,179 15,292 12,113
      Dánsko 354 516 162 6,164 6,775 611
      Francie -16,203 4,129 20,332 -5,971 17,392 23,363
      Německo 91,325 31,906 -59,419 -53,152 27,896 81,047
      Velká Británie -11,720 -3,049 8,671 3,703 5,172 1,469
      Itálie 397 -674 -1,071 -401 3,192 3,593
      Nizozemí -6,302 14,633 20,935 12,089 -63,040 -75,129
      Rakousko -497 25,496 25,993 -933 -223 710
      Švédsko 335 3,769 3,435 1,077 3,228 2,152
      Švýcarsko -1,548 14,728 16,276 4,726 2,804 -1,922
   Kanada -39 2,458 2,498 -3 -75 -72
   USA 332 22,923 22,592 -420 -1,073 -653
   Japonsko -298 1,117 1,415 -479 1,128 1,607
   Ostatní 7,041 9,583 2,542 -6,170 67,588 73,758
      Celkem 66,183 137,403 71,220 -36,592 86,054 122,646

Pramen: ČNB
1) předběžná data podle principu aktiv a pasiv
2) odvětvové členění v NACE Rev.2
Pozn.:
Mínusové znaménko znamená snížení aktiv nebo pasiv, plusové znaménko znamená zvýšení aktiv nebo pasiv.
Metodika: podle 6.vydání manuálu platební bilance (BPM6) a podle 4.vydání manuálu OECD (BD4).

2014*
                 2) 1) 2)

Česká republika: Příliv přímých zahraničních investic do ČR podle sektorů a zemí v členění na aktiva a pasiva v letech 2013 - 2014

               2013*  



assets liabilities net

Nonmanufacturing
   Agriculture, hunting, and forestry 151 151
   Mining and quarrying 2,069 -3,596 -5,665
   Electricity, gas, and water supply -31,010 -49,710 -18,699
   Construction -3,956 -816 3,140
   Trade, hotels and restaurants  2,964 3,893 929
   Transport, storage and communications 223 -4,471 -4,694
   Financial intermediation -591 36,806 37,398
   Real estate and business activities -30,876 32,969 63,845
   Education 10 10
   Health and social work 136 136
   Other social and personal services 0 198 198
   Others -316 -316
      Total -61,177 15,256 76,433

Manufacturing
   Food and tobacco 2,093 -1,762 -3,855
   Textiles, wearing apparel, and leather 499 1,200 701
   Wood, paper and publishing 38 3,445 3,407
   Refined petroleum and chemicals 6,419 12,668 6,249
   Basic metals and metal products -3,959 6,883 10,842
   Machinery and equipment 6,512 34,314 27,802
   Recycling and other manufacturing 12,984 14,049 1,065
      Total 24,585 70,798 46,213

Czech Republic: Foreign Direct Investment Inward Flows by Industry divided into Assets and Liabilities, 2014
Czech Republic: Foreign Direct Investment Inward Flows by Industry divided into Assets and Liabilities, 2014



Czech Republic: Foreign Direct Investment Inward Flows by Industry divided into Assets and Liabilities, 2014



EUR: česky S:6, English B:6

(In millions of  EUR)

assets liabilities net assets

Nonmanufacturing
   Agriculture, hunting, and forestry 1 -25 -26
   Mining and quarrying -19 -522 -503 75
   Electricity, gas, and water supply 1,220 1,516 296 -1,126
   Construction 224 -99 -323 -144
   Trade, hotels and restaurants  -99 -1,071 -972 108
   Transport, storage and communications 18 -1,015 -1,033 8
   Financial intermediation -301 5,625 5,926 -21
   Real estate and business activities 694 -2 -696 -1,121
   Education 5 5
   Health and social work 9 -7 -16
   Other social and personal services 0 49 49 0
   Others 2 174 172
      Total 1,750 4,633 2,883 -2,222

Manufacturing
   Food and tobacco -23 -158 -135 76
   Textiles, wearing apparel, and leather 17 -3 -20 18
   Wood, paper and publishing 44 86 42 1
   Refined petroleum and chemicals 276 -66 -342 233
   Basic metals and metal products -269 -256 13 -144
   Machinery and equipment 640 893 253 237
   Recycling and other manufacturing 112 160 48 472
      Total 798 657 -141 893

Country
   Western Europe
      Belgium 116 380 264 115
      Denmark 14 20 6 224
      France -624 159 783 -217
      Germany 3,516 1,228 -2,288 -1,930
      United Kingdom -451 -117 334 134
      Italy 15 -26 -41 -15
      Netherlands -243 563 806 439
      Austria -19 982 1,001 -34
      Sweden 13 145 132 39
      Switzerland -60 567 627 172
   Canada -2 95 96 0
   United States 13 883 870 -15
   Japan -11 43 54 -17
   Other 271 369 98 -224
      Total 2,548 5,290 2,742 -1,329

  Source:  Data provided by the Czech National Bank.
1) preliminary data according to asset/liability principle
2) activity breakdown  in NACE Rev.2
Footnote:
The negative sign means a decrease in assets or liabilities, a positive sign means an increase in assets or liabilities.
Methods:based on 6th edition of Balance of Payments Manual (BPM6) and 4th edition of OECD Manual (BD4).

Czech Republic: Foreign Direct Investment Inward Flows by Industry and Country divided into Assets and Liabilities, 2013–2014

             2013* 2014*
                2) 1) 2)



(v  mil. EUR)

liabilities net aktiva pasiva

Odvětví bez zpracovatelského průmyslu
5 5    Zemědělství, lesnictví a rybolov 1 -25

-131 -206    Dobývání nerostů -19 -522
-1,805 -679    Elektřina, plyn, voda 1,220 1,516

-30 114    Stavebnictví 224 -99
141 34    Obchod a opravy, pohostinství a ubytování  -99 -1,071

-162 -170    Doprava a telekomunikace 18 -1,015
1,337 1,358    Peněžnictví a pojišťovnictví -301 5,625
1,197 2,319    Nemovitosti a služby pro podniky 694 -2

0 0    Školství 5
5 5    Zdravotnictví, veterinární a sociální činnosti 9 -7
7 7    Ostatní služby 0 49

-11 -11    Ostatní 2 174
554 2,776       Celkem 1,750 4,633

Zpracovatelský průmysl
-64 -140    Výroba potravin, nápojů, zpracování tabáku -23 -158
44 25    Textil, oděvy, výroba koženého zboží 17 -3

125 124    Dřevařský a korkařský průmysl, výroba papíru, vydavatelství a tisk 44 86
460 227    Rafinérské zpracování ropy, chemické a pryžové výrobky 276 -66
250 394    Kovy, kovové výrobky -269 -256

1,246 1,010    Stroje, přístroje a zařízení (elektrické, zdravotnické, kancelářské, dopravní) 640 893
510 39    Zpracování druhotných surovin a ostatní výroba 112 160

2,571 1,678       Celkem 798 657

Země
   Západní Evropa

555 440       Belgie 116 380
246 22       Dánsko 14 20
632 849       Francie -624 159

1,013 2,944       Německo 3,516 1,228
188 53       Velká Británie -451 -117
116 130       Itálie 15 -26

-2,290 -2,729       Nizozemí -243 563
-8 26       Rakousko -19 982

117 78       Švédsko 13 145
102 -70       Švýcarsko -60 567

-3 -3    Kanada -2 95
-39 -24    USA 13 883
41 58    Japonsko -11 43

2,455 2,679    Ostatní 271 369
3,125 4,454       Celkem 2,548 5,290

Pramen: ČNB
1) předběžná data podle principu aktiv a pasiv
2) odvětvové členění v NACE Rev.2
Pozn.:
Mínusové znaménko znamená snížení aktiv nebo pasiv, plusové znaménko znamená zvýšení aktiv nebo pasiv.
Metodika: podle 6.vydání manuálu platební bilance (BPM6) a podle 4.vydání manuálu OECD (BD4).

Czech Republic: Foreign Direct Investment Inward Flows by Industry and Country divided into Assets and Liabilities, 2013–2014 Česká republika: Příliv přímých zahraničních investic do ČR podle sektorů a zemí v členění na aktiva a pasiva v letech 2013 - 2014

2014*
1) 2)

             2013*
                 2)



net aktiva pasiva net

-26 5 5
-503 75 -131 -206
296 -1,126 -1,805 -679

-323 -144 -30 114
-972 108 141 34

-1,033 8 -162 -170
5,926 -21 1,337 1,358
-696 -1,121 1,197 2,319

5 0 0
-16 5 5
49 0 7 7

172 -11 -11
2,883 -2,222 554 2,776

-135 76 -64 -140
-20 18 44 25
42 1 125 124

-342 233 460 227
13 -144 250 394

253 237 1,246 1,010
48 472 510 39

-141 893 2,571 1,678

264 115 555 440
6 224 246 22

783 -217 632 849
-2,288 -1,930 1,013 2,944

334 134 188 53
-41 -15 116 130
806 439 -2,290 -2,729

1,001 -34 -8 26
132 39 117 78
627 172 102 -70
96 0 -3 -3

870 -15 -39 -24
54 -17 41 58
98 -224 2,455 2,679

2,742 -1,329 3,125 4,454

Česká republika: Příliv přímých zahraničních investic do ČR podle sektorů a zemí v členění na aktiva a pasiva v letech 2013 - 2014

2014*
1) 2)



USD: česky S:6, English B:6

    

(In millions of U.S. dollars)

assets liabilities net assets liabilities net

Nonmanufacturing
   Agriculture, hunting, and forestry 1 -33 -34 7 7
   Mining and quarrying -25 -693 -668 100 -173 -273
   Electricity, gas, and water supply 1,620 2,013 393 -1,495 -2,396 -901
   Construction 297 -132 -429 -191 -39 151
   Trade, hotels and restaurants  -131 -1,422 -1,291 143 188 45
   Transport, storage and communications 24 -1,347 -1,371 11 -216 -226
   Financial intermediation -399 7,468 7,867 -29 1,774 1,803
   Real estate and business activities 921 -3 -923 -1,488 1,589 3,077
   Education 7 7 0 0
   Health and social work 12 -9 -21 7 7
   Other social and personal services 0 65 65 0 10 10
   Others 3 231 228 -15 -15
      Total 2,324 6,151 3,827 -2,949 735 3,684

Manufacturing
   Food and tobacco -31 -209 -179 101 -85 -186
   Textiles, wearing apparel, and leather 22 -4 -26 24 58 34
   Wood, paper and publishing 59 115 56 2 166 164
   Refined petroleum and chemicals 367 -87 -454 309 611 301
   Basic metals and metal products -357 -340 17 -191 332 523
   Machinery and equipment 849 1,186 336 314 1,654 1,340
   Recycling and other manufacturing 149 212 64 626 677 51
      Total 1,059 872 -187 1,185 3,413 2,228

Country
   Western Europe
      Belgium 154 504 351 153 737 584
      Denmark 18 26 8 297 327 29
      France -828 211 1,039 -288 838 1,126
      Germany 4,668 1,631 -3,037 -2,562 1,345 3,907
      United Kingdom -599 -156 443 178 249 71
      Italy 20 -34 -55 -19 154 173
      Netherlands -322 748 1,070 583 -3,039 -3,621
      Austria -25 1,303 1,329 -45 -11 34
      Sweden 17 193 176 52 156 104
      Switzerland -79 753 832 228 135 -93
   Canada -2 126 128 0 -4 -3
   United States 17 1,172 1,155 -20 -52 -31
   Japan -15 57 72 -23 54 77
   Other 360 490 130 -297 3,258 3,555
      Total 3,383 7,023 3,640 -1,764 4,148 5,912

  Source:  Data provided by the Czech National Bank.
1) preliminary data according to asset/liability principle
2) activity breakdown  in NACE Rev.2
Footnote:
The negative sign means a decrease in assets or liabilities, a positive sign means an increase in assets or liabilities.
Methods:based on 6th edition of Balance of Payments Manual (BPM6) and 4th edition of OECD Manual (BD4).

              2013* 2014*
                   2) 1) 2)

Czech Republic: Foreign Direct Investment Inward Flows by Industry and Country divided into Assets and 
Liabilities, 2013–2014



          (v mil. USD)

aktiva pasiva net aktiva pasiva net

Odvětví bez zpracovatelského průmyslu
   Zemědělství, lesnictví a rybolov 1 -33 -34 7 7
   Dobývání nerostů -25 -693 -668 100 -173 -273
   Elektřina, plyn, voda 1,620 2,013 393 -1,495 -2,396 -901
   Stavebnictví 297 -132 -429 -191 -39 151
   Obchod a opravy, pohostinství a ubytování  -131 -1,422 -1,291 143 188 45
   Doprava a telekomunikace 24 -1,347 -1,371 11 -216 -226
   Peněžnictví a pojišťovnictví -399 7,468 7,867 -29 1,774 1,803
   Nemovitosti a služby pro podniky 921 -3 -923 -1,488 1,589 3,077
   Školství 7 7 0 0
   Zdravotnictví, veterinární a sociální činnosti 12 -9 -21 7 7
   Ostatní služby 0 65 65 0 10 10
   Ostatní 3 231 228 -15 -15
      Celkem 2,324 6,151 3,827 -2,949 735 3,684

Zpracovatelský průmysl
   Výroba potravin, nápojů, zpracování tabáku -31 -209 -179 101 -85 -186
   Textil, oděvy, výroba koženého zboží 22 -4 -26 24 58 34
   Dřevařský a korkařský průmysl, výroba papíru, vydavatelství a tisk 59 115 56 2 166 164
   Rafinérské zpracování ropy, chemické a pryžové výrobky 367 -87 -454 309 611 301
   Kovy, kovové výrobky -357 -340 17 -191 332 523
   Stroje, přístroje a zařízení (elektrické, zdravotnické, kancelářské, dopravní) 849 1,186 336 314 1,654 1,340
   Zpracování druhotných surovin a ostatní výroba 149 212 64 626 677 51
      Celkem 1,059 872 -187 1,185 3,413 2,228

Země
   Západní Evropa
      Belgie 154 504 351 153 737 584
      Dánsko 18 26 8 297 327 29
      Francie -828 211 1,039 -288 838 1,126
      Německo 4,668 1,631 -3,037 -2,562 1,345 3,907
      Velká Británie -599 -156 443 178 249 71
      Itálie 20 -34 -55 -19 154 173
      Nizozemí -322 748 1,070 583 -3,039 -3,621
      Rakousko -25 1,303 1,329 -45 -11 34
      Švédsko 17 193 176 52 156 104
      Švýcarsko -79 753 832 228 135 -93
   Kanada -2 126 128 0 -4 -3
   USA 17 1,172 1,155 -20 -52 -31
   Japonsko -15 57 72 -23 54 77
   Ostatní 360 490 130 -297 3,258 3,555
      Celkem 3,383 7,023 3,640 -1,764 4,148 5,912

Pramen: ČNB
1) předběžná data podle principu aktiv a pasiv
2) odvětvové členění v NACE Rev.2
Pozn.:
Mínusové znaménko znamená snížení aktiv nebo pasiv, plusové znaménko znamená zvýšení aktiv nebo pasiv.
Metodika: podle 6.vydání manuálu platební bilance (BPM6) a podle 4.vydání manuálu OECD (BD4).

Česká republika: Příliv přímých zahraničních investic do ČR podle sektorů a zemí v členění na aktiva a pasiva v letech 2013 - 
2014

              2013* 2014*
                   2) 1) 2)


